2022 年８月８日

各  位

会 社 名 株式会社日住サ－ビス

代表者名 代表取締役社長 中村 友彦

（コード番号    8854 東証スタンダード）

問合せ先 上席執行役員管理本部長 嶋吉  洋

（ＴＥＬ       06-6343-1841（代表）)

2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 2 月 10 日に公表いたしました 2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022 年

６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,833 87 74 65 41.79

実績値(B) 3,109 152 155 105 66.73

増減額(B-A) 275 64 81 40

増減率(%) 9.7 73.0 110.4 61.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年 12 月期第２四半期)
3,411 83 100 75 47.56

２．差異の理由

売上高については、不動産売上が堅調に推移し、前回予想を上回ることができました。

利益面については、取り扱い単価や業務効率の見直し等を進めた結果、前回発表を上回る結果となりました。

通期業績予想については、本年から導入した新人事制度における決算賞与制度の創設に伴う人件費を含む

販管費の負担が下期偏重になっていることに加え、依然として、新型コロナウイルス感染拡大の影響や、原材

料高およびエネルギー価格の高騰が懸念されるため、据え置いております。

詳細につきましては、本日公表しております「2022 年 12 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご

参照ください。

以 上